АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.12.2020
                                                                 № 754
с. Троицкое
Об утверждении Плана мероприятий по защите прав потребителей на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.1992  №2300-1 «О защите прав потребителей», во исполнение пункта 1.4. Протокола Координационного совета по вопросам обеспечения прав потребителей на территории Алтайского края (в заочной форме) от 14.09.2020г. рег. № 1, в целях повышения эффективности защиты законных интересов и прав граждан на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по защите прав потребителей на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края, согласно приложению 1.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Троицкого района по экономике, председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике Вишнякову Е. А.
И. о. главы района

                               В.В. Журавлёв
Приложение  1

к постановлению Администрации  Троицкого района Алтайского края

от 16.12.2020 № 754
План мероприятий
по защите прав потребителей на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель/ соисполнители
	Срок исполнения

	1. Совершенствование механизма взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления и организаций в области обеспечения прав потребителей в Алтайском крае

	1.1.
	Проведение мероприятий, направленных на координацию и взаимодействие по вопросам обеспечения и защиты прав потребителей между Администрацией Троицкого района и  ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах, филиалом ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах", управлением Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
	Управление делами Администрации района, Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района,  ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах (по согласованию), филиалом ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах", управлением Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры (по согласованию)
	1 раз в год

	1.2.
	Проведение мониторинга и анализа обращений, поступивших в Администрацию Троицкого района по вопросам нарушений прав потребителей в различных сферах деятельности
	Управление делами Администрации района, Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
	ежеквартально

	1.3.
	Предоставление отчета в управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры по вопросам защиты прав потребителей
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
	ежеквартально

	2. Информационное обеспечение потребителей, просвещение и популяризация вопросов, связанных с обеспечением прав потребителей в Троицком районе

	2.1.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой грамотности населения в сфере защиты прав потребителей
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района, ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах, филиалом ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах" (по согласованию), управлением Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры  (по согласованию)
	в течение года

	2.2.
	Распространение методических материалов, памяток, брошюр, плакатов, учебных пособий и иной печатной продукции по вопросам защиты прав потребителей
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района,
Комитет по социальной политике Троицкого района, ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах, филиалом ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах" (по согласованию), управлением Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры и Администрацией Троицкого района (по согласованию), управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры, управление Алтайского края по развитию туризма и курортной деятельности (по согласованию), Управление социальной защиты населения по Троицкому району (по согласованию), КАУ «МФЦ Троицкого МР АК»  (по согласованию)
	в течение года

	2.3.
	Размещение на официальном сайте Администрации Троицкого района актуальной информации по вопросам в области защиты прав потребителей в различных сферах экономики
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
	в течение года

	2.4.
	Обеспечение функционирования «горячих телефонных линий» и «общественных приемных» по вопросам защиты прав потребителей
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района, ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах (по согласованию), филиалом ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах" (по согласованию),
	в течение года

	3. Профилактика правонарушений в сфере защиты прав потребителей на территории Троицкого района

	3.1.
	Участие в информировании населения и хозяйствующих субъектов Троицкого района в области маркировки продукции в соответствии с действующим законодательством РФ
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
	течение года